
Nº 192, quinta-feira, 4 de outubro de 2018 213ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100400213

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PARANA EDIFICACOES PRED. PROTOCOLO:
14.605.572 9. DOCUMENTO: CONTRATO n. 2403.2018 GMS, de
24 de setembro de2018. CONTRATADA: CONSTREL
CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO: Conclusao da construcao do
Centro de Atendimento ao Turista CAT 2, com area de 165,16 m2,
sito a Praca Getulio Vargas, s. n, Centro, no municipio de Foz do
Iguacu, Parana. VALOR DO CONTRATO: R$ 315.463,40 (trezentos
e quinze mil, quatrocentos e sessenta e tres reais e quarenta centavos).
PRAZO DE EXECUCAO: 120 (cento e vinte) dias corridos, contados
a partir da data de aceite da Ordem de Servico. PRAZO DE
VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias a partir do termino do prazo
de execucao, na forma do item 10.03 das Condicoes Gerais do
Contrato. DOCUMENTO: ORDEM DE SERVICO. OBJETO: Pela
presente Ordem de Servico de 24 de setembro de 2018, fica
autorizada a empresa CONSTREL CONSTRUTORA EIRELI, a dar
inicio aos trabalhos, referentes ao Contrato n. 2403.2018 GMS, a
partir de 02 de outubro de 2018, ficando designado como fiscal da
Obra o Eng. Civil Leandro Salomao Piana CREA PR N. 70313 D.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2018 SESA

Os interessados poderão acessar os editais nos sites:
www.licitacoes-e.com.br e www.compraspr.pr.gov.br, e os autos do
processo no site www.compraspr.pr.gov.br (número GMS).
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3264-
6140/3263-1288 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2018 - SESA -
Prestação de serviço de confecção de material gráfico para atender a
demanda do Departamento de Atenção á Saúde - SAS /SESA
conforme especificações constantes no Anexo I deste
Edital.ABERTURA: 18/10/2018 ÀS 09:00 horas - VALOR
MÁXIMO: R$ 20.100,00 Protocolo: 15.245.710-3,
Autorização:Secretário de Estado da Saúde em 26/09/2018.
Identificador no www.licitacoes-e.com.br nº 738877 Identificador no
www.compraspr.pr.gov.br (GMS) nº 1251/2018.

Curitiba-PR, 3 de outubro de 2018.
CAETANO DA ROCHA

Coordenadoria de Licitações

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 162/2018-PROAF/DM

PROCESSO 17247/2018
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP, INCLUSIVE MEI E
AMPLA DISPUTA
OBJETO: Aquisição de produtos veterinários, hospitalar, químicos,
biológicos, reagentes, vidrarias de uso laboratorial e outros
assemelhados. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: é de R$
224.472,91 (duzentos e vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e
dois reais e noventa e um centavos.). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço por Lote. RECURSOS FINANCEIROS: parte do orçamento
geral da UEL e partes de recursos oriundos de CONVÊNIOS
ESTADUAIS: SETI/FUNDO PARANA: TC 55/18 -
SETI/UGF/FUNDO PR. SESA/FUNSAÚDE: TC 106/16.
CONVENIOS FEDERAIS: MEC/SESU nº 839.157/2016,
MEC/SESU nº 824039/2015 e EMPRESA BRASILEIRA DE
PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMBRAPA, SINCONV Nº
793.708/13 E SAIC/AJU Nº 10200.13/0182-8. INÍCIO do
recebimento DAs PROPOSTAs: dia 16 de outubro de 2018, a partir
das 08h00min. datA abertura DaS propostas: dia 19 de outubro de
2018 às 08h00min. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES:
dia 29 de outubro de 2018 às 08h30min. O Edital e seus Anexos, com
as especificações completas desta licitação encontram-se a disposição
das interessadas no site: www.licitacoes-e.com.br, pesquisar pelo
número de identificação número 737677. O resultado de todas as
fases desta licitação poderá ser consultado no site www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Londrina, 2 de outubro de 2018.
AZENIL STAVISKI

Pró-Reitora Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 163/2018-PROAF/DM

PROCESSO 17264/2018
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP, INCLUSIVE MEI
OBJETO: Aquisição de materiais de uso gráfico, papelaria,
esportivos, artesanato, expediente e outros assemelhados. VALOR
MÁXIMO DA LICITAÇÃO: é de R$ 51.198,15 (cinquenta e um
mil, cento e noventa e oito reais e quinze centavos). TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote. RECURSOS FINANCEIROS:
partes próprios do orçamento geral da Universidade e partes de
recursos oriundos de contrato, convênios estaduais e federais:
Contrato 038/2014. Convênios Estaduais: 106/2016, 11/2018,
40/2018. Convênios Federais: MEC/SESU 824039/2015 e
839157/2016. iNÍCIO do recebimento DAs PROPOSTAs: dia 11 de
outubro de 2018, a partir das 08h00min. datA abertura DaS

propostas: dia 18 de outubro de 2018 às 08h00min. INÍCIO DA
SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: dia 24 de outubro de 2018 às
08h30min. O Edital e seus Anexos, com as especificações
completas desta licitação encontram-se a disposição das
interessadas no site: www.licitacoes-e.com.br, pesquisar pelo
número de identificação número 738015. O resultado de todas as
fases desta licitação poderá ser consultado no site www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Londrina, 2 de outubro de 2018.
AZENIL STAVISKI

Pró-Reitora Administração e Finanças

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 100/2018 CEL1
AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC (PBA). Abertura: 18/10/2018 às
10:00h. Disputa: 18/10/2018 às 14h. Edital disponível: 05/10/2018.
Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da
Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50040-905, das
13h às 16h, fone: 081-3412.9320 ou através do site
w w w. c o m p e s a . c o m . b r.

Recife-PE, 3 de outubro de 2018.
MARIA CRISTINA COUTELO BORGES

Agente de Licitação

SECRETARIA DAS CIDADES
GERÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2018 - TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2018 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
INFRAESTRUTURA URBANA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO (NA RUA JOSÉ ARLINDO DA SILVA) NO
MUNICÍPIO DE MACAPARANA/PE. HABILITADA: NÃO
HOUVE. INABILITADA: NCE CONSTRUÇÕES E
INSTALAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 05.494.354/0001-53. Documentos
disponíveis na sala da CPL e no site: www.licitacoes.pe.gov.br. Fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso,
com vistas franqueadas aos autos processuais na sala da CPL/SECID.
Transcorrido o prazo sem interposição de recurso, o processo será
encaminhado à autoridade competente para homologação e
adjudicação.

Em 2 de outubro de 2018.
ENRICO WAGNER FERREIRA LINS DE AZEVEDO.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DO RIO GRANDE

RESOLUÇÃO Nº 2, DE 1º DE OUTUBRO DE 2018

O Diretor Superintendente da SUPERINTENDÊNCIA DO
PORTO DO RIO GRANDE - SUPRG, no uso de suas atribuições
legais, atendendo ao determinado no Art.3º da Portaria nº 245, de
26 de novembro de 2013, da Secretaria de Portos da Presidência
da República e conforme Processo Administrativo Eletrônico nº
17/0443-0000557-6, o qual trata sobre o Regulamento de
Exploração do Porto Organizado do Rio Grande - REP/RS,
resolve:

Aprovar e dar publicidade a atualização do Regulamento
supra citado, concluído em 10 de setembro de 2018, conforme
Ordem de Serviço nº 008 de 25 de setembro de 2018.

JANIR SOUZA BRANCO

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
DE LICITAÇÕES

AV I S O S

CONCORRÊNCIA TÉCNICA E PREÇOS N° 9/2018

A Comissão Permanente de Licitações da Subsecretaria da

Administração Central de Licitações - CELIC, designada pela Portaria

n.º 008/2018 e seus anexos, informa que fica marcada a abertura da

proposta técnica da empresa STE - Serviços Técnicos De Engenharia

S.A, em cumprimento à decisão judicial exarada no processo judicial nº

9053829 45.2018.8.21.0001, oriundo da 5ª Vara da Fazenda Pública -

Porto Alegre, para o dia 09/10/2018 as 10 horas. Processo administrativo

nº 18/1500-0004900-0.

CONCORRÊNCIA N° 28/2018

A Comissão Permanente de Licitações da Subsecretaria da
Administração Central de Licitações - CELIC, designada pela Portaria
n.º 008/2018 e seus anexos, informa que fica marcada a Sessão de
Abertura dos Envelopes 02 (Propostas) dos licitantes
habilitados/classificados, referente ao Edital em epígrafe, processo
administrativo n° 17/3100-0001583-0, para o dia 05/10/2018 às 11h.

Porto Alegre-RS, 3 de outubro de 2018.
DOUGLAS ROMANO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

AV I S O

CN Nº 010/2018-ASL-1.1
Objeto: "Ampliação Do Sistema De Abastecimento De Água Para
Barra Da Tijuca, Recreio Dos Bandeirantes, Jacarepaguá, Vargem
Grande E Vargem Pequena - Município Do Rio De Janeiro". A
Assessoria de Licitações comunica que encontra-se à disposição dos
interessados, no site www.cedae.com.br/licitacao, a ERRATA Nº 1 ao
edital.

Em 3 de outubro de 2018.
AMANDA RIBEIRO FRASCINO

Assessora de Licitações

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DE RONDÔNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

Resultado de Licitação Na Modalidade de Pregão Na Forma
Eletrônica nº 011/2018/Cpcl/Dpe/Ro
Processo: 3001.1051.2017-Dpe/Ro
Assunto: Aquisição de eletrodomésticos - Convênio nº
250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitações

Considerando o que consta nos autos, bem como o
estabelecido nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005,
HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO nº
011/2018/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de
eletrodomésticos para atender a Defensoria Pública do Estado de
Rondônia por intermédio do Convênio nº
250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ, o qual foi finalizado com o
seguinte resultado:

- Quanto ao Grupo 01, o resultado FRACASSADO;
- Quanto ao Grupo 02, VENCEDORA a empresa

BRASIDAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.483.193/0001-96,
com sede na Rua Adolfo Wruck, nº 65, Asilo, no município de
Blumenau/SC, com o valor global de R$ 6.256,00 (seis mil, duzentos
e cinquenta e seis reais);

- Quanto ao item 03, VENCEDORA a empresa OLMI
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.789.321/0001-
17, com sede na Av. Mato Grosso, nº 92-N, Bairro Centro, na cidade
de Juína/MT, com o valor global de R$ 24.549,90 (vinte e quatro mil,
quinhentos e quarenta e nove mil e noventa centavos).

Porto Velho-RO, 26 de setembro de 2018.
HANS LUCAS IMMICH

Subdefensor Público-Geral do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2018-SEINF

ESPECIE: PROCESSO Nº 017101.008198/2017-38, firmado em 02
de outubro de 2018, Descritos no EDITAL DE CONCORRÊNCIA
N.º 09/2018 - a Empresa, ELETROWOLTES LTDA, CNPJ. Nº
05.498.180/0001-05, CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O
presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÃO RURAL NO MUNICÍPIO DE
IRACEMA, NAS VICINAIS 1, 2 E 3, PA AJARANI E VICINAL
2 CAMPOS NOVOS, CONVÊNIO Nº 070/DPCN/2016-
MD/GER/SEINF (SICONV Nº 826745), conforme Edital, seus
Anexos e Proposta da CONTRATADA, que passam a integrar este
Instrumento como se nele transcritos estivessem. CLÁUSULA
QUARTA - DO PRAZO: O prazo para a execução da obra/serviço,
objeto deste Contrato, será de 210 (duzentos e dez) dias corridos,
contados a partir da data da emissão da Ordem de Serviços.
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O prazo de conclusão para execução
dos serviços de que trata esta cláusula poderá ser prorrogado, nos
termos dos §§ 1º e 2º, do artigo 57, da Lei n.º 8.666/93.
PARÁGRAFO SEGUNDO - No caso da garantia ter sido prestada
na modalidade de Seguro-Garantia, a prorrogação estará
condicionada à sua vigência, que não deverá ter seu prazo final
inferior a 90 (noventa) dias. CLÁUSULA QUINTA - DA
VIGÊNCIA: A vigência deste contrato é de 330 (trezentos e trinta)

Ricardo
Highlight




